
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 75 Miércoles 29 de marzo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 14351

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
91

67
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO

9167 Anuncio de licitación de: Oficina Española de Patentes y Marcas, O.A.
Objeto: Suministro e instalación, aprovisionamiento y mantenimiento de
las máquinas dispensadoras de productos alimentarios, destinadas a
las zonas de asueto de la Oficina Española de Patentes y Marcas, O.A.
Expediente: AA1/23.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Oficina Española de Patentes y Marcas, O.A.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2820005C.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 75.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913498595.
1.10) Fax: 913495303.
1.11) Correo electrónico: contratacion@oepm.es
1.12) Dirección principal: http://www.oepm.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bVS9050CpX8%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hKSbQ%2BAaQg6XQV0WE7lYPw%3
D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Industria y Energía.

5. Códigos CPV: 98300000 (Servicios diversos), 42933300 (Máquinas automáticas
distribuidoras de productos), 55320000 (Servicios de suministro de comidas) y
55400000 (Servicios de suministro de bebidas).

6. Lugar principal de ejecución: ES300.

7.  Descripción  de  la  licitación:  Suministro  e  instalación,  aprovisionamiento  y
mantenimiento  de  las  máquinas  dispensadoras  de  productos  alimentarios,
destinadas a las zonas de asueto de la Oficina Española de Patentes y Marcas,
O.A.

8. Valor estimado: 0,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 2
años (el plazo de duración de la autorización será de dos (2) años, contados a
partir de la formalización de la autorización).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 75 Miércoles 29 de marzo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 14352

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
91

67
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.
11.4) Situación económica y financiera: Otros (condiciones 7.2 y 7.3 del Pliego

de condiciones específicas).
11.5) Situación técnica y profesional: Otros (condiciones 7.2 y 7.3 del Pliego de

condiciones específicas).

12. Tipo de procedimiento: Abierto simplificado.

18. Criterios de adjudicación: Oferta económica (Ponderación: 100%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 28 de abril de 2023.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1)  Dirección:  Oficina Española de Patentes y Marcas,  O.A.  Paseo de la

Castellana,  75.  28071 Madrid,  España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.

28. Fecha de envío del anuncio: 24 de marzo de 2023.

Madrid, 24 de marzo de 2023.- Directora de la Oficina Española de Patentes y
Marcas, O.A, Aida Fernández González.

ID: A230010707-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-03-28T14:53:25+0200




